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부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 삶의 질 향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 지역공동체육성과

지역공동체육성과 11,854,334 13,889,042 △2,034,708

국 160,000

지 7,656,091

도 1,421,874

시 2,616,369

활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성 10,998,182 13,033,547 △2,035,365

국 36,400

지 7,244,000

도 1,325,384

시 2,392,398

삶의 질 향상 지원 75,153 600,878 △525,725

국 21,000

시 54,153

시민 삶의 질 향상지원 12,220 11,780 440

201 일반운영비 10,220 10,580 △360

01 사무관리비 10,220 10,580 △360

○ 시민 삶의질 향상 추진 운영물품 구입

4,780

○ 삶의질 사업 추진에 따른 특근비

4,320

○ 지역공동체추진위원회 회의 참석수당

1,120

4,780,000원

8,000원 * 3명 * 15일 * 12월

70,000원 * 8명 * 2회

202 여비 2,000 1,200 800

01 국내여비 2,000 1,200 800

○ 농촌재능나눔 업무 추진

2,00020,000원 * 4명 * 25일

생애맞춤도시(WHO AFC)조성 24,933 52,598 △27,665

101 인건비 18,513 15,738 2,775

04 기간제근로자등보수 18,513 15,738 2,775

○ 생애맞춤도시(WHO AFC) 조성업무지원 인부임 18,513

― 기본급 13,628

― 주휴수당 2,895

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 990

60,300원 * 1명 * 226일

60,300원 * 1명 * 48일

500,000원 * 1명 * 2회

90,000원 * 1명 * 11월

201 일반운영비 4,020 3,660 360

01 사무관리비 4,020 3,660 360

○ 생애맞춤도시(WHO AFC) 조성 업무 추진 운영

물품 구입 1,140

○ 생애맞춤도시(WHO AFC) 조성 업무 추진 급식

비 2,880

1,140,000원

8,000원 * 3명 * 10일 * 12월

202 여비 2,400 3,200 △800

01 국내여비 2,400 3,200 △800

○ 생애맞춤도시(WHO AFC)조성 업무추진

2,40020,000원 * 40일 * 3명



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 삶의 질 향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌재능나눔 활성화 지원 38,000 36,500 1,500

국 21,000

시 17,000

307 민간이전 38,000 36,500 1,500

국 21,000

시 17,000

02 민간경상사업보조 38,000 36,500 1,500

○ 농촌재능나눔 38,00038,000,000원

국 21,000

시 17,000

공동체 육성 지원 589,969 1,117,609 △527,640

지 140,000

도 60,000

시 389,969

커뮤니티 비즈니스 활성화 36,444 56,476 △20,032

201 일반운영비 8,444 28,476 △20,032

01 사무관리비 6,444 26,476 △20,032

○ 마을공동체 활성화방안 전문가 초청 포럼 개

최 1,200

○ 각종 교육 및 설명회 관련 현수막 제작

1,500

○ 마을공동체사업 추진에 따른 특근비

3,744

1,200,000원 * 1회

50,000원 * 2매 * 15회

8,000원 * 3명 * 13일 * 12월

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 마을 만들기 지방정부협의회 부담금

2,0002,000,000원 * 1년

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 중앙부처 공모사업 확보 설명회 출장여비

5,00050,000원 * 5명 * 2일 * 10회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 마을공동체 활성화 시책 추진 3,0003,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 아파트공동체 활성화사업

20,0005,000,000원 * 4개소

마을공동체육성 122,359 562,824 △440,465

202 여비 4,320 5,520 △1,200

01 국내여비 4,320 5,520 △1,200

○ 지역공동체 현지 출장여비

4,32020,000원 * 3명 * 6일 * 12월

301 일반보상금 6,000 6,000 0



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 공동체 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

○ 자치단체간 교류활동 및 벤치마킹

6,0003,000,000원 * 2회

307 민간이전 112,039 91,304 20,735

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 지역공동체 페스티벌 개최 9,0009,000,000원

04 민간행사사업보조 8,000 11,000 △3,000

○ 솔티모시 달빛잔치 개최 3,000

○ 엉겅퀴 텃밭문화축제 개최 3,000

○ 전국 블루베리 마라톤대회 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

05 민간위탁금 95,039 70,304 24,735

○ 지역공동체 마을간사 인부임 95,039

― 기본급 59,336

― 주휴수당 12,543

― 명절휴가비 4,000

― 정액급식비 4,320

― 퇴직급여 6,680

― 4대보험료 8,160

60,300원 * 4명 * 246일

60,300원 * 4명 * 52일

500,000원 * 4명 * 2회

90,000원 * 4명 * 12월

1,670,000원 * 4명

170,000원 * 4명 * 12월

정읍시 공동체육성 활성화 사업 206,166 6,166 200,000

도 50,000

시 156,166

201 일반운영비 6,166 6,166 0

02 공공운영비 6,166 6,166 0

○ 정읍시 공동체활성화센터 운영 6,1666,166,000원

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 50,000

시 150,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○ 정읍시공동체활성화센터 운영비 200,000

― 인건비(센터장 1, 팀장 2) 85,200

― 4대보험료 8,400

― 상여금, 여비 등 20,000

― 기타 운영비 86,400

85,200,000원

700,000원 * 12월

20,000,000원

86,400,000원

도 50,000

시 36,400

시군창의 200,000 297,143 △97,143

지 140,000

시 60,000

307 민간이전 200,000 297,143 △97,143

지 140,000

시 60,000

05 민간위탁금 200,000 289,143 △89,143



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 공동체 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고령친화형 농촌생생마을 재생사업

200,000200,000,000원 * 1식

지 140,000

시 60,000

생생마을만들기 기초단계 25,000 25,000 0

도 10,000

시 15,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 10,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○ 생생마을 만들기 기초단계

25,0005,000,000원 * 5개소

도 10,000

시 15,000

특색있는 자립형 마을 만들기 10,333,060 11,315,060 △982,000

국 15,400

지 7,104,000

도 1,265,384

시 1,948,276

주민주도 마을만들기 지원 22,000 29,000 △7,000

국 15,400

시 6,600

307 민간이전 22,000 29,000 △7,000

국 15,400

시 6,600

02 민간경상사업보조 22,000 29,000 △7,000

○ 농촌현장포럼 육성사업 22,00022,000,000원

국 15,400

시 6,600

농촌중심지활성화사업(일반지구-내장상동) 4,131,000 1,004,000 3,127,000

지 2,891,000

도 558,884

시 681,116

201 일반운영비 13,000 3,000 10,000

지 9,100

도 1,755

시 2,145

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 내장상동 소재지 종합정비사업 3,0003,000,000원

지 2,100

도 405

시 495

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 내장상동 소재지 종합정비사업

10,00010,000,000원

지 7,000



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,350

시 1,650

202 여비 2,000 2,000 0

지 1,400

도 270

시 330

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 내장상동 소재지 종합정비사업 2,0002,000,000원

지 1,400

도 270

시 330

307 민간이전 124,890 157,400 △32,510

지 87,430

도 16,860

시 20,600

02 민간경상사업보조 24,890 20,400 4,490

○ 내장상동 소재지 추진위원회 운영

6,0006,000,000원

지 4,200

도 810

시 990

○ 사무장 운영 18,89018,890,000원

지 13,230

도 2,550

시 3,110

05 민간위탁금 100,000 137,000 △37,000

○ 주민 지역역량강화 사업 100,000100,000,000원

지 70,000

도 13,500

시 16,500

401 시설비및부대비 3,811,110 841,600 2,969,510

지 2,667,070

도 514,499

시 629,541

01 시설비 3,800,310 755,600 3,044,710

○ 내장상동 소재지 종합정비사업

3,800,3103,800,310,000원

지 2,659,510

도 513,041

시 627,759

03 시설부대비 10,800 13,500 △2,700

○ 내장상동 소재지 종합정비사업

10,80010,800,000원

지 7,560

도 1,458

시 1,782

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

지 56,000



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 내장상동 소재지 간판정비사업

80,00080,000,000원

지 56,000

도 12,000

시 12,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

지 70,000

도 13,500

시 16,500

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 내장상동 커뮤니티센터 물품구입

100,000100,000,000원

지 70,000

도 13,500

시 16,500

농촌중심지활성화사업(일반지구-고부면) 875,000 3,233,000 △2,358,000

지 613,000

도 118,000

시 144,000

403 자치단체등자본이전 875,000 3,233,000 △2,358,000

지 613,000

도 118,000

시 144,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 875,000 3,233,000 △2,358,000

○ 고부면 소재지 종합정비사업 추진

875,000875,000,000원

지 613,000

도 118,000

시 144,000

시군역량강화 156,000 120,000 36,000

지 109,000

시 47,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

지 7,000

시 3,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 권역 및 소재지 종합정비 완료지구 사무장

교육 및 박람회 참가지원 10,00010,000,000원

지 7,000

시 3,000

307 민간이전 146,000 120,000 26,000

지 102,000

시 44,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 권역 및 소재지 종합정비 완료지구 홍보 및

마케팅 지원 20,00020,000,000원

지 14,000

시 6,000

○ 권역 및 소재지 종합정비 완료지구 홈페이지

정비지원 10,00010,000,000원

지 7,000

시 3,000

05 민간위탁금 116,000 120,000 △4,000

○ 일반농산어촌개발 예비지구 및 완료지구 역

량강화 116,000116,000,000원

지 81,000

시 35,000

권역단위종합개발(대흥) 720,500 1,370,000 △649,500

지 505,000

도 50,500

시 165,000

403 자치단체등자본이전 720,500 1,370,000 △649,500

지 505,000

도 50,500

시 165,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 720,500 1,370,000 △649,500

○ 입암면 대흥권역단위 종합개발사업

720,500720,500,000원

지 505,000

도 50,500

시 165,000

농촌중심지활성화사업(일반지구-이평면) 1,151,000 1,186,000 △35,000

지 805,000

도 156,000

시 190,000

403 자치단체등자본이전 1,151,000 1,186,000 △35,000

지 805,000

도 156,000

시 190,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,151,000 1,186,000 △35,000

○ 이평면 농촌중심지활성화사업

1,151,0001,151,000,000원

지 805,000

도 156,000

시 190,000

농촌중심지활성화사업(일반지구-옹동면) 800,000 220,000 580,000

지 560,000

도 108,000

시 132,000

403 자치단체등자본이전 800,000 220,000 580,000

지 560,000

도 108,000



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 132,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 220,000 580,000

○ 옹동면 농촌중심지 활성화사업

800,000800,000,000원

지 560,000

도 108,000

시 132,000

농촌마을종합개발사업 162,560 246,060 △83,500

201 일반운영비 32,560 6,560 26,000

01 사무관리비 8,560 6,560 2,000

○ 일반농산어촌개발사업 추진전문가 및 심사위

원 수당 2,500

○ 일반농산어촌개발사업추진 현황판 및 교재

제작 1,180

○ 마을활력사업 추진에 따른 특근비

2,880

○ 태인면소재지 어울림센터 운영 소모품 구입

등 2,000

100,000원 * 5명 * 5회

1,180,000원

8,000원 * 3명 * 10일 * 12월

2,000,000원

02 공공운영비 24,000 0 24,000

○ 태인면 소재지 다목적센터(전기, 상하수도요

금) 12,000

○ 황토현권역 체험센터(전기, 상하수도요금)

12,000

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 일반농산어촌개발사업 공모추진 출장

3,00050,000원*3명*2일*10회

401 시설비및부대비 100,000 232,500 △132,500

01 시설비 100,000 232,500 △132,500

○ 백연권역 실내연습장 기능보강(창호시설)

20,000

○ 꽃두레 행복마을센터 비가림시설 설치

20,000

○ 태산선비권역 씨름연습장 기능보강 5,000

― 전기공사 2,000

― 배수공사 3,000

○ 태산선비권역 백련연못 보수 및 정비

25,000

○ 태인면소재지 함벽정 비가림 시설공사

30,000

20,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 27,000 4,000 23,000

01 자산및물품취득비 27,000 4,000 23,000

○ 꽃두레 행복마을센터 세탁기 및 건조기 구입

20,00020,000,000원



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 태산선비권역 씨름장 및 복합체험센터 기능

보강 7,000

― 전기온열기 3,000

― 냉온풍기 4,000

1,500,000원 * 2대

4,000,000원 * 1대

농촌중심지 활성화사업(선도지구-신태인) 1,021,000 0 1,021,000

지 715,000

도 138,000

시 168,000

403 자치단체등자본이전 1,021,000 0 1,021,000

지 715,000

도 138,000

시 168,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,021,000 0 1,021,000

○ 신태인읍 농촌중심지 활성화사업

1,021,0001,021,000,000원

지 715,000

도 138,000

시 168,000

농촌중심지 활성화사업 (일반지구-북면) 1,004,000 0 1,004,000

지 703,000

도 136,000

시 165,000

403 자치단체등자본이전 1,004,000 0 1,004,000

지 703,000

도 136,000

시 165,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,004,000 0 1,004,000

○ 북면 농촌중심지 활성화사업

1,004,0001,004,000,000원

지 703,000

도 136,000

시 165,000

창조적 마을만들기 사업 (태인 분동) 143,000 0 143,000

지 100,000

시 43,000

307 민간이전 52,400 0 52,400

지 36,680

시 15,720

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

○ 태인면 분동마을 창조적마을 만들기사업 추

진위원회 운영 2,4002,400,000원

지 1,680

시 720

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 태인면 분동마을 기본계획수립 및 지역역량

강화 50,00050,000,000원

지 35,000



부서: 지역공동체육성과

정책: 활력이 넘치고 자생력 있는 공동체 육성

단위: 특색있는 자립형 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 15,000

402 민간자본이전 90,600 0 90,600

지 63,320

시 27,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,600 0 90,600

○ 태인면 분동마을 창조적마을만들기 사업

90,60090,600,000원

지 63,320

시 27,280

창조적마을 만들기사업 (산내 백필) 147,000 0 147,000

지 103,000

시 44,000

307 민간이전 52,400 0 52,400

지 36,680

시 15,720

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

○ 산내면 백필마을 창조적 마을만들기 사업

2,4002,400,000원

지 1,680

시 720

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 산내면 백필마을 기본계획수립 및 지역역량

강화 사업 50,00050,000,000원

지 35,000

시 15,000

402 민간자본이전 94,600 0 94,600

지 66,320

시 28,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 94,600 0 94,600

○ 산내면 백필마을 창조적 마을만들기 사업

94,60094,600,000원

지 66,320

시 28,280

고용 촉진 및 안정 831,428 824,507 6,921

국 123,600

지 412,091

도 96,490

시 199,247

고용 촉진 및 생활 안정 831,428 824,507 6,921

국 123,600

지 412,091

도 96,490

시 199,247

사회적기업육성 17,290 8,008 9,282

201 일반운영비 11,140 2,108 9,032

01 사무관리비 11,140 2,108 9,032



부서: 지역공동체육성과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 촉진 및 생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 사회적기업 간담회 교재 등 제작

456

○ 사회적기업 공모사업 홍보물(현수막) 제작

500

○ 사회적경제 업무추진에 따른 특근비

2,880

○ 사회적경제 업무추진 물품 구입

1,804

○ 사회적경제기업 프로보노서비스 자문료

5,000

○ 사회적경제기업 프로보노서비스 홍보물 제작

500

8,000원 * 57부 * 1회

50,000원 * 5부 * 2회

8,000원 * 3명 * 10일 * 12월

1,804,000원

200,000원 * 5명 * 5월

50,000원 * 5부 * 2회

202 여비 3,000 2,400 600

01 국내여비 3,000 2,400 600

○ 사회적기업 지도점검 및 현지 출장

3,00020,000원 * 3명 * 5회 * 10월

307 민간이전 3,150 3,500 △350

02 민간경상사업보조 3,150 3,500 △350

○ 사회적기업 6주년 기념행사 및 포럼

3,1503,150,000원

일자리창출사업(사회적기업) 445,032 443,359 1,673

지 333,774

도 33,377

시 77,881

307 민간이전 445,032 443,359 1,673

지 333,774

도 33,377

시 77,881

02 민간경상사업보조 445,032 443,359 1,673

○ (예비)사회적기업 일자리창출사업 지원

445,032445,032,000원

지 333,774

도 33,377

시 77,881

사업개발비지원사업(사회적기업) 176,568 158,820 17,748

국 123,600

도 21,187

시 31,781

307 민간이전 176,568 158,820 17,748

국 123,600

도 21,187

시 31,781

02 민간경상사업보조 176,568 158,820 17,748

○ (예비)사회적기업 사업개발비지원

176,568176,568,000원

국 123,600

도 21,187



부서: 지역공동체육성과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 촉진 및 생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 31,781

사회보험료지원(사회적기업) 54,738 27,120 27,618

지 38,317

도 4,926

시 11,495

307 민간이전 54,738 27,120 27,618

지 38,317

도 4,926

시 11,495

02 민간경상사업보조 54,738 27,120 27,618

○ 사회적기업 사회보험료 지원 54,73854,738,000원

지 38,317

도 4,926

시 11,495

마을기업 육성 130,000 80,000 50,000

지 40,000

도 37,000

시 53,000

402 민간자본이전 130,000 80,000 50,000

지 40,000

도 37,000

시 53,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 80,000 50,000

○ 2018년 신규마을기업 육성

50,00050,000,000원 * 1개소

지 25,000

도 7,500

시 17,500

○ 2018년 마을기업 2차년도 육성

30,00030,000,000원 * 1개소

지 15,000

도 4,500

시 10,500

○ 2018년 마을기업고도화 사업

50,00050,000,000원 * 1개소

도 25,000

시 25,000

마을기업육성지원 7,800 107,200 △99,400

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 마을기업 홍보용 리후렛 제작

1,420

○ 마을기업 심사위원 심사수당 지급

980

2,000원 * 710매

70,000원 * 7명 *2회

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600



부서: 지역공동체육성과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 촉진 및 생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 마을기업육성업무 추진(워크숍참석 등)

2,40020,000원 * 3명 * 4일 * 10월

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 마을기업워크샵 및 교육참석

3,00050,000원 * 20명 * 3회

행정운영경비(지역공동체육성과) 24,724 30,988 △6,264

기본경비 24,724 30,988 △6,264

기본경비 24,724 30,988 △6,264

201 일반운영비 10,820 11,420 △600

01 사무관리비 10,820 11,420 △600

○ 기본업무추진 사무관리비 10,82010,820,000원

202 여비 9,704 10,368 △664

01 국내여비 9,704 10,368 △664

○ 기본업무추진 국내여비 9,7049,704,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○ 부서운영업무추진비(15명이하)

3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무추진비 1,200100,000원 * 1명 * 12월


